
 

15.10.2019 14:14:19 Z:\!ГОСВЕБ\2019\10\Redum2019-291.doc 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА                        

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  
 25.10.2019   № 291  

пгт Даровской  

  

 

О внесении изменений в решение Даровской районной Думы                    

Кировской области от 17.02.2012 № 125 

 

В соответствии со статьями 19, 20, 37 Федерального закона                            

от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации»,   Федеральным законом от 20.08.2004 

№ 113-ФЗ «О присяжных заседателях федеральных судов общей юрисдикции 

в Российской Федерации», Законом Кировской области от 03.11.2004            

№ 267-ЗО «О мере социальной поддержки отдельных категорий специали-

стов, проживающих в сельских населенных пунктах или поселках городского 

типа Кировской области», статьей 1 Закона Кировской области  от 18.06.2014   

№ 416-ЗО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

районов и городских округов Кировской области отдельными государствен-

ными полномочиями Кировской области в области обращения с животными в 

части организации мероприятий при осуществлении деятельности по обра-

щению с животными без владельцев» Даровская районная Дума РЕШИЛА: 

1. Внести  в решение Даровской районной Думы Кировской области    

от 17.02.2012 № 125 «Об определении органа местного самоуправления му-

ниципального образования Даровской муниципальный район Кировской об-

ласти, уполномоченного осуществлять отдельные государственные полномо-

чия»  (далее – Решение) следующие изменения:  

 1.1. В подпункте 1.1 пункта 1 Решения слова «по составлению (изме-



 

 

15.10.2019 14:14:19 Z:\!ГОСВЕБ\2019\10\Redum2019-291.doc 

2 

нению) списков» заменить словами «по составлению (изменению, дополне-

нию) списков». 

1.2. В подпункте 1.8 пункта 1 Решения слова «работающих, вышедших 

на пенсию и» исключить.  

1.3. Подпункт  1.13 пункта 1 Решения  изложить в следующей редак-

ции: 

«1.13. В соответствии с Законом Кировской области от 18.06.2014            

№ 416-ЗО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

районов и городских округов Кировской области отдельными государствен-

ными полномочиями Кировской области в области обращения с животными в 

части организации мероприятий при осуществлении деятельности по обра-

щению с животными без владельцев» по осуществлению отдельных государ-

ственных полномочий   в области обращения с животными в части организа-

ции мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с живот-

ными без владельцев.».  

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования. 

Председатель Даровской  

районной Думы  

                                       Т.В. Полозова 

                                          Глава Даровского муниципального 

района Кировской области                                                 

                                        О.Ю. Елькин        

 


